КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

«28» сентября 2016 г.        г. Ставрополь                   № 12-од

(в редакции приказов
от 03.04.2018 г. № 18-од,
от 25.12.2019 г. № 35-од)

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ
ПАЛАТЕ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА
КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ
ПАЛАТЫ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ ОБЯЗАНЫ

ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ
ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ
ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии с федеральными законами «О муниципальной службе в
Российской Федерации», «О противодействии коррупции», «О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года
№ 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной
службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых
федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1..Утвердить перечень должностей муниципальной службы в контрольно-

счетной палате города Ставрополя, при назначении на которые граждане и при
замещении которых муниципальные служащие контрольно-счетной палаты города
Ставрополя обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (далее - перечень должностей) согласно приложению.

2..Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной
службы, включенную в перечень должностей, обязан ежегодно в сроки,
установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и

consultantplus://offline/ref=4B971D73D723679A955BCD7510EEDFBA48F9E990DCDFB161E7721F4C822A5EF7B6A21AC7x5Q9N
consultantplus://offline/ref=4B971D73D723679A955BCD7510EEDFBA48F9EC97DCD8B161E7721F4C822A5EF7B6A21AC5x5Q2N
consultantplus://offline/ref=4B971D73D723679A955BCD7510EEDFBA48F9EC97DADEB161E7721F4C822A5EF7B6A21AC25B06D83Ax7Q8N
consultantplus://offline/ref=4B971D73D723679A955BCD7510EEDFBA48F9EC97DADEB161E7721F4C822A5EF7B6A21AC25B06D83Ax7Q8N
consultantplus://offline/ref=4B971D73D723679A955BCD7510EEDFBA48F9E897D9DBB161E7721F4C822A5EF7B6A21AC25B06D83Ax7Q0N
file:///C:/Users/Ksp/Desktop/КСП_документы/О%20предоставлении%20сведений_перечень%20должностей.docx%23P34
file:///C:/Users/Ksp/Desktop/КСП_документы/О%20предоставлении%20сведений_перечень%20должностей.docx%23P34

2

обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев
в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой
(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года,
предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если
общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги
(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об
источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

3..Главному специалисту контрольно-счетной палаты города Ставрополя
Гулевской Виктории Витальевне обеспечить ознакомление муниципальных
служащих контрольно-счетной палаты города Ставрополя с настоящим приказом.

4..Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и подлежит
размещению на официальном сайте контрольно-счетной палаты города
Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель           Ю.Г. Мосолов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу

председателя контрольно-счетной
палаты города Ставрополя

от  28 сентября 2016 г. № 12-од

(в редакции приказов
от 03.04.2018 г. № 18-од,
от 25.12.2019 г. № 35-од)

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ,

ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ
ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ
ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О
ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ

(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1..Председатель контрольно-счетной палаты города Ставрополя.
2..Заместитель председателя контрольно-счетной палаты города

3

Ставрополя.
3..Руководитель экспертно-аналитического отдела-руководитель инспекции

контрольно-счетной палаты города Ставрополя.
4..Руководитель отдела контрольной работы – руководитель инспекции

контрольно-счетной палаты города Ставрополя.
41. Руководитель отдела аудита в сфере закупок – руководитель инспекции

контрольно-счетной палаты города Ставрополя.
5..Инспектор контрольно-счетной палаты города Ставрополя.
6..Консультант-главный бухгалтер контрольно-счетной палаты города

Ставрополя.
7..Консультант-юрисконсульт контрольно-счетной палаты города

Ставрополя.
71. Консультант контрольно-счетной палаты города Ставрополя.
8..Главный специалист контрольно-счетной палаты города Ставрополя.

________________________________________